comedeabant usque ad septimum diem. Prima quippe die fiebant mortuum, adhuc in eadem domo jacentem. Post cuius sepulturam feretrum in medio ponebatur, et quasi præsentem mortuo lamentabantur. Secundum hanc itaque consuetudinem dicit propheta: « Sacrificia eorum quasi panis lugentium, » etc. Et est sensus: Sicuti ea quæ in domo mortui erant, immunda fiebant septem diebus quibus lugebant mortuum, quisquis inde comedisset aut bibisset immundus fiebat, sic illorum sacrificia, qui idolis immolant, immunda sunt, tam ipsa quam qui ea offerunt vel comedunt. « Quia panis eorum animæ ipsorum, » subaudis præparatur, id est, ad hoc offerunt panem et cætera idolis, ut inde satientur et gaudeant in præsentem vitam. Anima hic pro vita præsentem ponitur, sicut solet fieri in divino eloquio, unde est, Qui amat animam suam, perdet eam. « Non intrabit in domum Domini. » Quia videlicet non Domino offertur, sed dæmonibus. Sciendum autem quia panis pro omni cibo et sacrificio ponitur. De hæreticis facilis est intellectus, qui non habitant in domo Domini, hoc est, in Ecclesia fidelium, quæ propter soliditatem fidei sæpe terra appellatur. Hinc Joannes dicit: « Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis. » Et revertentur in Ægyptum, opera infidelium imitantes. Unde et inter Assyrios polluta comedunt, dum in societate dæmonum voluptatibus suis satiantur, nec libant Domino vinum, quia spiritualiter non lætantur in ipso. Unde non placebunt ei, sed quæcumque fecerint, immunda reputabuntur. Nec in domum Domini intrare poterunt, quia omne quod faciunt vertetur in luctum: quia ad hoc bona operantur, ut verba prædicationis, quæ panis appellantur, suis auditoribus impendant, ut in præsentem gaudeant, exspoliantes domos viduarum sua deceptione, quæ comedentes contaminantur: quia qui doctrinam hæreticorum suscipiunt, immundi fiunt. Hæreticorum enim conciliabula non domus Dei sunt, sed spelunca latronum appellantur.

« Quid facietis in die solemnem, in die festivitatis Domini? » Diem solemnem vel festivitatis Domini, debemus intelligere vel captivitatis tempus et miseriarum, quo vindictam de suis inimicis et hostibus exercuit. Licet enim omnes dies Domini sint, illa tamen proprie ejus esse dicitur, quæ vindictam reddere cogitur. Cum venerit, inquit, dies captivitatis, et sævissimus hostis ingruerit, quæ in ea solemnitas est, quam ego habeo placabilem, quia me vindicat de meis hostibus, et injuriæ ponit modum, quid facietis? Respondete. Illis tacentibus sibi ipse responderet, imo quid sint facturi, divinis oculis intuetur. Unde subjungitur: « Ecce enim profecti sunt a vastitate. » Quo in loco præteritum pro futuro ponitur, usitato more sacræ Scripturæ. Profecti sunt scilicet, pro eo quod est proficiscentur, quia miseria et vastitate prementibus Assyriis atque Chaldæis, captosque ligare cupientibus, fugient ad Ægyptum, ut possint evadere manus hostium. Unde et subditur: « Ægyptus congregabit eos, Memphis sepeliet eos. » Quod de